
Typový list
7112.1/10-64 BOA-CompactR

DIN ISO 9001

PN 6, 16
DN 15-200

s přírubami

Bezobslužný uzavírací ventil
s lineární škrtící charakteristikou

Oblasti použití
 teplovodní topné systémy do teploty 120 °C dle DIN 4751
 klimatizační soustavy
 není vhodný pro média obsahující minerální oleje, páru a
média, která napadají elastomer EPDM nebo šedou litinu.

Provozní údaje
Rozsah teplot: - 10 až + 120°C, krátkodobě + 130°C
Rozsah tlaku: do αp = 6 nebu 16 barů.

Materiál
Těleso: litina s lamelovým grafitem GG-25
Další údaje viz tabulka materiálů

Provedení
 Kompaktní tvar bez víka s rovným horním dílem a hydrauli-
kou šikmého sedla

 netočivé vřeteno se závitem vně
 nestoupající ruční kolo
 ukazatel pozice
 kompaktní uzavírací a škrtící kuželka, opláštovaná elastom-
erem EPDM, se zpětným lěsněním při plném otevření

 bezobslužné utěsnění hřídele čtyřmi O-kroužky
 bez azbestu, freónů (FCKW) a PCB

Krátká stavební délka DIN 3202/F 4
Vnější nátěr: Alkydový pryskyřicový lak modrý, podobný RAL
5002
Ruční kolo: tmavě oranžové (umělá hmota)

Standartní varianty
 Jednotka pro varianty (zařízení na zajištění polohy a
omezení zdvihu)

 zaplombované víčko (proti nepovolanému uzavření)
 elektrické a pneumatické pohony

Další informace
 Pro použití na rozvody vody, chladicí okruhy a media obsa-
hujici minerální oleje doporučujeme náš výrobek BOA-
CompactR EKB s elektrostaticky nanášenou povrchovou
vrstvou pryskyřičné hmoty, podle typového listu 7112.11

 Pro teploty nad 120 Ca nízkotlaké parní rozvody doporuču-
jeme naše bezobslužné uzavírací ventily BOAR-CH dle ty-
pového listu 7114.1

 Charakteristiky průtoku 7112.4
 Provozní návod 0570.8
 Tabulka odolnosti materiálu 7112.2
 Plánovací text (dle STLB) 7112.030
 Povoleno spolkovým uřadem pro civilni obranu k použití v
ochranných krytech
bezpečnost proti otřesu RK 0,63/6,3, stupeň bezpečností A.

Při použití pro média o nižších teplotách respektujte
prosím pokyny odst. 5.1. návodu k obsluze 0570.8, týkající
se izolace.

Údaje pro objednávání
Uzavírací ventil
1. BOA-CompactR dle typového listu 7112.1
2. PN 6 nebo 16
3. DN 15-200
4. Standartní varianty



BOA-CompactR

2

Provozní přetlaky

Jmenovitý Jmenovitá Pevnost tělesa Těsnost v sedle Přípustné provozní
tlak světlost Tlaková zkouška s vodou přetlaky
PN DN bar 1) bar 2) bar
6 15-200 9 6 6
16 15-200 24 16 16
1) DIN 3230-BQ (ISO 5208)
2) DIN 3230 BN/stupeň průsaku 1 (ISO 5208/stupeň průsaku 3)

Provedení
DN 125/150
s nástavcem
(tlakonosné těleso
je jednodílné)

7112:2/1 7112:6

Materiály

Díl č. Označení Materiál
100 Těleso GG-25 (0.6025)
142 (pouze DN 125-150) Nástavec GG-25 (0.6025)
200 Vřetena nerez ocel 13 % Cr
314 Axiální ložisko nerezavějící ocel/PTFE
350 Kuželka GG/EPDM
500 Kroužek ocel
540 Objimka sestávající z:

540 Objimka umělá hmota. zesílená skelným vláknem
412.1 a 412.3 O-kroužek Elastomer EPDM
412.1 a 412.3 O-kroužek Elastomer FPM

579 Aretačni Ocel, pozinkovaná
580 Víko umělá hmota. zesílená skelným vláknem, tvrzená
925 Vřetenová matka povrstvená ocel
961 Ruční kolo umělá hmota, zesílená skelným vláknem, tvrzená (polyamid 6), DN 200: GG-25



BOA-CompactR

3

Rozměry a standartní varianty

s víkem (zaplombováno)

s omezením zdvihu a zařízením na zajištění polohy

7112:3

s elektrickým
pohonem

7112:7

7112:1/2

rozměry a2 a d5:
volný prostor pro izolaci

zobrazeno s
pootočenímo 90°

hranice pro izolaci

rozměry (mm) hmotnost ca.
PN DN I h1 h2 h3 d1 d2 d3 d4 a1 a2 d5 D k n x d6 b kg kg 1)

6 15 115 153 188 198 100 50 166 130 119 45 70 80 55 4x11 12 2,6 3,3
20 120 153 188 198 100 50 166 130 119 45 70 90 65 4x11 14 3,0 3,8
25 125 153 188 198 100 50 166 130 119 45 70 100 75 4x11 14 3,2 4,1
32 130 203 238 241 100 50 166 130 162 45 70 120 90 4x14 16 4,6 5,5
40 140 203 238 241 100 50 166 130 162 45 70 130 100 4x14 16 4,9 6,0
50 150 233 282 256 125 55 166 130 179 47 75 140 110 4x14 16 6,0 7,4
65 170 261 310 284 125 55 166 130 207 47 75 160 130 4x14 16 8,0 9,3
80 180 309 376 353 160 66 206 170 234 52 90 190 150 4x18 18 12,4 14,4
100 190 318 385 362 160 66 206 170 243 52 90 210 170 4x18 18 15,8 17,0
125 200 439 531 500 250 87 390 340 325 56 110 240 200 8x18 20 28,2 34,5
150 210 447 539 510 250 87 390 340 338 56 110 265 225 8x18 20 31,6 37,7

2) 200 230 575 690 590 315 124 390 340 423 70 150 3402) 280 8x18 302) 60,0 66,1
16 15 115 153 188 198 100 50 166 130 119 45 70 95 65 4x14 14 2,9 3,7

20 120 153 188 198 100 50 166 130 119 45 70 105 75 4x14 16 3,6 4,3
25 125 153 188 198 100 50 166 130 119 45 70 115 85 4x14 16 3,9 4,7
32 130 203 238 241 100 50 166 130 162 45 70 140 100 4x18 18 5,7 6,6
40 140 203 238 241 100 50 166 130 162 45 70 150 110 4x18 18 6,1 7,1
50 150 233 282 256 125 55 166 130 179 47 75 165 125 4x18 20 8,0 9,3
65 170 261 310 284 125 55 166 130 207 47 75 185 145 4x18 20 10,6 11,8
80 180 309 376 404 200 66 256 220 234 52 90 200 160 8x18 22 14,1 16,2
100 190 318 385 413 200 66 256 220 243 52 90 220 180 8x18 24 18,8 21,1
125 200 439 531 500 250 87 390 340 325 56 110 250 210 8x18 26 32,1 40,0
150 210 447 539 510 250 87 390 340 338 56 110 285 240 8x22 26 38,3 44,4
200 230 575 690 590 315 124 390 340 423 70 150 340 295 12x22 30 68,0 73,6

1) s víkem
2) vrtání PN 6, přiruba PN 16 dle DIN 2533 (nutno vzít v úvahu při výběru šroubů)

Pokyny pro montáž
Směr průtoku uzavíracích ventilů BOA-CompactR by měl od-
povídat směru šipky průtoku, která je nalita na tělese.
Pro DN 200, PN 16 doporučujeme pro αp > 6 barů směr
průtoku proti šipce na tělese, nebot' potom se ventil snáze
obsluhuje.
Střídavý směr proudění je však také přípustný.

Rozměry pro připojení - normy
Stavební délky: EN 558-1/14 (dříve: DIN 3202/F 4)

ISO 5752/14
Příruba: DIN 2501
Těsnící lišta: Form C DIN 2526



01
.0
2.
98

71
12
.1
/1
0-
64

KSB-PUMPY+ARMATURY spol. s r.o. http://www.ksbpumpy.cz
Ohradní 26, 145 13 PRAHA 4 - Michle  tel. 00420/2/41480129  fax: 00420/2/41480123  e-mail: sekretariat@ksbpumpy.cz
Skupova 6, 320 04 PLZEŇ  tel/fax: 019/7422888 + mobil 0603/216655
Třída Svobody 39, 772 00 OLOMOUC  tel. 068/5208511 + 5208510 + 5208515 fax: 068/5208519
Bohumínská 61, 710 00 OSTRAVA  tel/fax 069/6241979 + mobil 0602/784316

BOA-CompactR

Těleso s krátkou normovanou
délkou (malá hmotnost)
Výhoda:
 Úspora nákladů na přepravu
 Usnadnění montáže
 Nepatrná spotřeba místa

Tvar průtoku příznivý
pro proudění
Výhoda:
 Minimální ztráta tlaku
 Nízké investiční a provozní náklady

Sériová škrtící kuželka s
vysokoteplotním měkkým
těsněním
Výhoda:
 Uzavírání a škrcení v jednom
provedení, t.j. redukce skla-
dových zásob

 Lineární charakteristika

Jednodílné tlakonosné těleso
Výhoda:
 Hermetická těsnost
 Odpadá dotahování šroubů u
víka

 Nejsou výdaje na náhradní
šrouby a těsnění víka

 Plně izolovatelné dle nařízení
pro vytápení

Viko s ukazatelem pozice
Výhoda:
 Pozici ventilu lze kdykoliv
odečíst

Dodatečně namontovatelné
omezení zdvihu
Výhoda:
 Snížení skladových zásob

Nestoupající ruční kolo z
polyamidu, zesíleného skelným
vláknem
Výhoda:
 Výhodné v prostorově
ztísněných poměrech

 Minimální ohřev ručního kola

Netočivé vřeteno,
chráněný závit, ležící vně
Výhoda:
 Velká provozní spolehlivost

Utěsnění vřetene
čtyřmi O-kroužky

Výhoda:
 absolutní těsnost zajištěná
dvěma O-kroužky z elatomeru
EPDM, odolnými proti horké
vodě a dvěma O-kroužky z
elatomeru FPM, odolnými proti
ozonu a stárnuti

 žádné náklady na údržbu

7112:4/2

Zařízení na zajištění polohy
Výhoda:
 Snížení skladových zásob

Přednosti výrobku jsou výhodou pro naše zákazníky


	ventil-cz: 
	Armaturenbauarten-cz: 


